2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «05»  мая  2021 года   №  301
г. Сатка
О внесении изменений в Постановление от 22.12.2021 года № 1008 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели бюджетам городских и сельских поселений Саткинского муниципального района»
       В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях регулирования межбюджетных отношений в части, касающейся предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Саткинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Саткинского района,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели бюджетам городских и сельских поселений Саткинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Саткинского муниципального района от 22.12.2021 года № 1008 следующего содержания:
1)  раздел 4 дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. При изменении в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда и тарифов за коммунальные услуги объем иных межбюджетных трансфертов в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели бюджетам городских и сельских поселений, предусмотренный в первоначальном бюджете может быть скорректирован в сторону увеличения.
4.2.1 Расчетный объем иных межбюджетных трансфертов в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели в случае изменения в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда и тарифов за коммунальные услуги определяется по формуле:

Q3=∑ (Ri изм2022- Ri 2022), где
Ri 2022-объем средств на фонд оплаты труда и коммунальные услуги, предусмотренный в бюджете i-го городского (сельского) поселения на 2022 год;
Ri изм2022- расчетный объем средств i-го городского(сельского) поселения на фонд оплаты труда и коммунальные услуги, при изменении показателей формирования фонда оплаты труда и тарифов на коммунальные услуги;

Ri 2022= ФОТi2022 + КУi2022 + ТТГi2022, где
ФОТi2022 – объем расходов бюджета i-го городского (сельского) поселения на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда, предусмотренный в бюджете    i-го городского (сельского) поселения на 2022 год;

КУi2022 - объем расходов бюджета i-го городского (сельского) на коммунальные услуги в соответствии с лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения и водоотведения, электрической энергии, утвержденными распоряжением Администрации Саткинского муниципального района с учетом индекса роста тарифов (цен) на энергоресурсы, представленных Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области, предусмотренный в бюджете i-го городского (сельского) поселения на 2022 год;

ТТГi2022 - объем расходов бюджета i-го городского (сельского) поселения на приобретение твердого топлива и газа в соответствии с лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения и водоотведения, электрической энергии, утвержденными распоряжением Администрации Саткинского муниципального района с учетом индекса роста тарифов (цен) на энергоресурсы, представленных Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области, предусмотренный в бюджете i-го городского (сельского) поселения на 2022 год;

Ri изм2022= PКУизмi2022 + PТТГизмi2022  + PФОТизмi2022,  где
PКУизмi2022 - потребность расходов бюджета i-го городского (сельского) на коммунальные услуги в соответствии с лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения и водоотведения, электрической энергии, утвержденными распоряжением Администрации Саткинского муниципального района с учетом индекса роста в течение текущего финансового года тарифов (цен) на энергоресурсы, представленных Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области;

PТТГизмi2022 - потребность расходов бюджета i-го городского (сельского) поселения на приобретение твердого топлива и газа в соответствии с лимитами потребления топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения и водоотведения, электрической энергии, утвержденными распоряжением Администрации Саткинского муниципального района с учетом индекса роста в течение текущего финансового года тарифов (цен) на энергоресурсы, представленных Министерством тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
PФОТизмi2022 – расчетная потребность расходов бюджета i-го городского (сельского) поселения на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда после изменения в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда;
PФОТизмi2022= ФОТi2022+∆ ФОТi2022, где
∆ ФОТi2022-дополнительная потребность бюджета i-го городского (сельского) поселения на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда после изменения в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда.
4.2.2. Для получения иных межбюджетные трансфертов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели при изменении в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда и тарифов за коммунальные услуги Глава i-го городского (сельского) поселения направляет в адрес Главы района письмо-обращение о выделении иных межбюджетных трансфертов с приложением обоснования потребности и документов обоснований:

- утвержденные либо проекты нормативно-правовых актов городского (сельского) поселения о внесении изменений в Положения об оплате труда;

- нормативно-правовые акты на изменение тарифов на ТЭР;

- утвержденные федеральные или областные нормативно-правовые акты, влекущие за собой изменения при формировании фонда оплаты труда.
4.2.3.  Распределение утвержденного объема иных межбюджетных трансфертов в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели в случае изменения в течение текущего финансового года ключевых показателей формирования фонда оплаты труда и тарифов за коммунальные услуги осуществляется по формуле:

Si3= Пi × Кi,

 при этом Пi ≤ Qi3, где

Si3- объем иных межбюджетных трансфертов городскому(сельскому) поселению после распределения;

Пi- потребность в иных межбюджетных трансфертах городского(сельского) поселения в соответствии с Заявкой от поселения;

Кi= Sоб/∑Пi, где

Sоб- общий объем иных межбюджетных трансфертов, выделенный в соответствии с Решением Собрания депутатов о районном бюджете;

∑Пi- сумма потребности в иных межбюджетных трансфертах городских(сельских) поселений в соответствии с Заявками от поселений.»
         2.  Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района Панарина М.В.

Глава Саткинского муниципального района                                                           А.А. Глазков